
  ZM č. 2/2022 

 

1 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Hoštky č. 2/2022, 

konaného dne 19. 12. 2022 od 18:00 hod.  
 

 

Místo konání: sál radnice MěÚ Hoštka, nám. Svobody 2, Hoštka  

 

Zasedání Zastupitelstva města (dále jen „ZM“) Hoštky bylo zahájeno starostou města p. Milanem 

Konfrštem, který přivítal zastupitele a spoluobčany v sále hoštecké radnice. Přítomné upozornil, 

že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam. 

Starosta následně uvedl, že zasedání ZM bylo řádně svoláno, a to v souladu s ust. § 92 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen „zákon o obcích). Podle ust. § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla informace o konání zasedání ZM zveřejněna od 9. 12. 2022 na 

úřední desce města Hoštky, a současně i na elektronické úřední desce.  

Z prezenční listiny (příloha č. 6) vyplývá, že je přítomno 12 zastupitelů, kdy jedna ze zastupitelek 

se omluvila. Zastupitelstvo města je tedy dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

  

                dostavil se zastupitel Milan Chvalina (čas: 0:01:10) 

 

Starosta města v rámci výsledků komunálních voleb shrnul, že do zastupitelstva města bylo 

zvoleno 8 nových zastupitelů a zmínil, že nadpoloviční většina z nich jsou ženy. A to současně 

i v radě města.   

     dostavil se zastupitel Jan Januška (čas: 0:03:20) 

 

Dále starosta města poděkoval zastupitelům a zastupitelkám, kteří již v novém volebním období 

nepokračují, za práci pro město a občany. Ing. Evě Vorobelové, bývalé zastupitelce a člence rady 

města, která byla na jednání zastupitelstva přítomna, starosta osobně poděkoval a předal malý 

dárek a kytičku. 

Řízením dalšího průběhu zasedání byla starostou pověřena místostarostka města Mgr. Ilona 

Stieranková.  

 

1) Zahájení a procedurální záležitosti  

1.1 - Určení zapisovatele  

1.2 - Schválení ověřovatelů zápisu  

1.3 - Schválení návrhové komise  

Místostarostka města v rámci procedurálních záležitostí navrhla složení pracovních orgánů 

zastupitelstva. Zapisovatelkou byla určena zastupitelka Jiřina Bláhová. V rámci pracovních 

orgánů byli jako ověřovatelé zápisu navrženi zastupitelé Iveta Hlavatá a Jan Januška. Za 

předsedu návrhové komise navrhla zastupitele Mgr. Radovana Riegra, a za členy návrhové 

komise zastupitelky Irenu Nádvorníkovou a Mgr. Kristýnu Kinzlovou. 

Usnesení k bodům 1.2. - 1.3:  

ZM schvaluje obsazení pracovních orgánů ve složení: 

Ověřovatelé zápisu – Iveta Hlavatá, Jan Januška  

Návrhová komise – Mgr. Radovan Rieger – předseda, členové – Irena Nádvorníková, 

Mgr. Kristýna Kinzlová 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:05:57) 

             

1.4 Kontrola usnesení ze ZM č. 10/2020, 13, 14, 15/2021 a 18, 19/2022 



  ZM č. 2/2022 

 

2 

 

Všechna nesplněná usnesení, jejichž rozpracovanost starosta krátce okomentoval, se týkají 

majetku města a jsou předmětem schválených majetkových převodů. 

 

1.5 Připomínky k zápisu z ustavujícího zasedání ZM  

Starosta k bodu uvedl, že zápis z ustavujícího zasedání ZM byl řádně ověřen a nebyly vzneseny 

připomínky nebo námitky.   

 

1.6 Program ZM č. 2/2022 

Program zasedání ZM města Hoštky č. 2/2022 dle přílohy č. 1 zápisu byl zveřejněn v zákonné 

lhůtě. Byly doplněny 3 body – 1.7, 4.2 a 4.3. 

1) Zahájení a procedurální záležitosti  

1.1 Určení zapisovatele  

1.2 Schválení ověřovatelů zápisu  

1.3 Schválení návrhové komise  

1.4 Kontrola usnesení ze ZM č. 10/2020, 13, 14, 15/2021 a 18, 19/2022 

1.5 Připomínky k zápisu z ustavujícího zasedání ZM  

1.6 Program ZM č. 2/2022 

1.7 Neslučitelnost funkce člena zastupitelstva a zaměstnance městského úřadu  

2) Blok informací k rozpočtu a hospodaření r. 2022, 2023 

2.1 Hodnocení rozpočtu za 01 – 11/2022 

2.2 Rozpočtové opatření č. 2/2022 

2.3 Rozpočet na r. 2023 

2.4 Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro rok 2023 - Hoštecké děti z.s. 

2.5 Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro rok 2023 - TJ Sokol Hoštka z.s. 

2.6 Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro rok 2023 - prodejna Malešov 

2.7 Rozhodnutí o poskytnutí účelově vázaných příspěvků členům zastupitelstva 

3) Připomínky spoluobčanů a zastupitelů z ustavujícího zasedání ZM  

4) Zprávy o činnosti 

4.1 Zpráva o činnosti Rady města za 7 – 11/2022 

4.2 Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM 

4.3 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZM 

5) Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu  

6) Diskuse a připomínky občanů a zastupitelů 

7) Různé 

7.1 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci 

7.2 Petice občanů 

7.3 Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vybraných 

veřejných prostranstvích   

7.4 Obecně závazná vyhláška, Požární řád města 

8) Změny majetku města 

8.1 Revokace a směna části st.p.č. 225 za část p.p.č.2691/7, obě v k.ú. Hoštka  

8.2 Revokace a směna části p.p.č. 283/4 za část p.p.č. 285/6 a p.p.č. 285/23 dle 

GP č. 835-4479/2022, vše v k.ú. Hoštka 

8.3 Prodej částí p.p.č. 762 a 769, obě v k.ú. Velešice u Hoštky  

8.4 Žádost o zapůjčení elektrického invalidního vozíku 

8.5 Změna způsobu vypořádání rozdílu výměr v rámci směny pozemků se SČVaK a.s. 

8.6 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

 stavby č. IV-12-4022722 s ČEZ Distribuce, a.s. 

8.7  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IE-12-4006640/VB/P001 s ČEZ Distribuce, a.s. 



  ZM č. 2/2022 

 

3 

 

9) Závěr 

Usnesení k bodu 1.6: 

ZM schvaluje program zasedání ZM č. 19/2022 ve znění Přílohy č. 1 zápisu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:08:50) 

 

1.7 Neslučitelnost funkce člena zastupitelstva a zaměstnance městského úřadu  

K bodu přednesl rozsáhlou zprávu navrhovatel a zastupitel Ing. Josef Šenfeld, ve které především 

shrnul zákonné podmínky neslučitelnosti funkcí, k čemuž dle jeho názoru došlo, a doplnil o 

stanovisko věcně příslušného odboru ministerstva vnitra, o který požádal. V závěru zprávy podal 

návrh usnesení o neslučitelnosti funkcí zastupitele Aleše Müllera, DiS. 

V reakci vystoupil lídr volební strany Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst, 

Mgr. Radovan Rieger, za kterou p. Müller kandidoval. Uvedl, že určováním, kdo může a nemůže 

kandidovat, bychom se vraceli před rok 1989. Doplnil, že sice bylo naplněno znění § 5 (zák. č. 

491/2001 Sb., volební zákon, ve znění p. p.) kdy p. Müller je zaměstnancem městského úřadu, 

ale nejsou naplněny další dvě alternativní podmínky, tedy že je pověřen přeneseným výkonem 

státní správy a že byl do funkce jmenován. Zdůraznil, že sám nikdy nikoho nejmenoval ústně, 

ale vždy písemně. Ústně dle jeho názoru jmenovat nelze, již s ohledem na povinnosti či příplatky 

spojenými s příslušnou funkcí. V závěru své reakce požádal zastupitele, aby neodsouhlasili 

předložený návrh. 

Aleš Müller, DiS., se Ing. Šenfelda dotázal, zda ve střetu zájmů nebyl zastupitel Ing. Perna, který 

zastával funkci vedoucího odboru dopravy (MěÚ Litoměřice), kdy naše město pod gesci odboru 

spadalo v rámci přenesené působnosti. Ing. Šenfeld odpověděl, že ještě před tehdejším 

ustavujícím zasedáním ZM si nechali vypracovat stanovisko odboru dozoru a kontroly, ve které 

bylo konstatováno, že k neslučitelnosti funkcí nedochází. P. Müllerovi poskytnutí tohoto 

stanoviska na jeho žádost přislíbil.  

Usnesení k bodu 1.7: 

ZM Hoštka došlo k závěru, že zastupitel pan Aleš Muller zastává neslučitelné funkce. 

ZM vyslovuje zánik mandátu zastupitele pana Aleše Mullera. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 2      , proti:  9      , zdržel se: 3              usnesení nebylo přijato (čas: 0:23:43) 

 

 

2) Blok informací k rozpočtu a hospodaření  

 

2.1 Hodnocení rozpočtu za 1–11/2022 

Za 11 měsíců letošního roku jsou příjmy naplněny na úrovni 102,32 % schváleného rozpočtu, 

v čemž má svůj podíl vyšší příjem z DPH vzhledem k vyšším cenám a dalším aspektům. Běžné 

výdaje jsou plněny bezmála na 100 %, kapitálové však za prvních 11 měsíců na 24,43 %. 

Důvodem je v posledních letech obvyklý nedostatek projektantů a realizačních firem 

s přetrvávajícím nedostatkem zájmu o nové zakázky z důvodu zahlcenosti. V závěru roku dojde 

ještě k fakturaci některých akcí, proto se konečný výsledek poněkud vylepší. Celkové výdaje po 

konsolidaci jsou 68,27 % plánovaného rozpočtu.  

 

2.2 Rozpočtové opatření č. 2/2022  

Starosta krátce přiblížil rozpočtové opatření, kdy na příjmové stránce jsou uvedeny příjmy např. 

za zisk 1. místa v krajské soutěži v třídění odpadů Skleněná popelnice ve výši 35.000, - Kč, 

pojistné plnění za vichřicí poškozenou střechu na tělocvičně ZŠ v částce 440.000, - Kč, příjem 

z prodeje hasičského auta Karosa (Š 706) ve výši 100.000, - Kč, 216.000, - Kč pro ubytování 

běženců z Ukrajiny z fondu pro mimořádné události a příjem z prodeje pozemků za 250.000, - 

Kč. 



  ZM č. 2/2022 

 

4 

 

V rámci výdajů zmínil průtokovou dotaci na obědy do škol, která je uvedena v příjmech i 

výdajích a opravu rampy a střechy tělocvičny ZŠ ve výši 1.235.000, - Kč. Bilance rozpočtového 

opatření je tedy -82.474,33 Kč.   

Usnesení k bodu 2.2: 

ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022 ve znění Přílohy č. 2 zápisu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:29:58) 

 

2.3 Rozpočet na r. 2023  

Návrh rozpočtu vychází ze současné hospodářské situace poznamenané růstem cen energií a 

vysokou inflací. Na straně druhé jsou předpokládané daňové příjmy vyšší o 12.000.000, - Kč, 

tedy o 46 % vyšší oproti letošnímu rozpočtu. Rozpočet je sestaven jako schodkový, se schodkem 

ve výši 18.400.000, - Kč, kdy schodek je kryt z úspor let minulých. Na účtech města je cca 

30.000.000, - Kč. Běžné výdaje města vč. 5.000.000, - Kč rezervy jsou ve výši 48.200.000, - a 

kapitálové výdaje na úrovni 17.550.000, - Kč. Příjmy jsou plánovány ve výši 47.350.000, - Kč. 

Z důvodu nejistoty, jaké akce se v příštím roce podaří zrealizovat, byl zpracován akční plán pro 

r. 2023, který vychází z programu rozvoje města. Proto byl rozpočet sestaven tak, byly nějaké 

rezervy jak u běžných, tak i u investičních výdajů.  

Ing. Šenfeld se dotázal na nesoulad v některých položkách mezi zveřejněným návrhem rozpočtu 

a předloženým ke schválení. Dotaz se týkal navýšení dotace pro Centrum D8 a zrušení částky 

alokované pro ostatní záležitosti kultury. Starosta v odpovědi charakterizoval obecně prospěšný 

přínos centra pro komunitu a vzdělávání dětí a částka na kulturní záležitosti byla přesunuta do 

jiných částí rozpočtu. 

Zastupitelka Marcela Jeníková se dotázala na zpřesnění pojmu tenisová hala, která byla myšlena 

jako víceúčelová. Starosta přislíbil opravu v textu na víceúčelová hala. 

Ing. Šenfeld navrhl uskutečnění řádné diskuze k nafukovací tenisové hale a je pro vyřazení tohoto 

bodu z akčního plánu. Starosta připomněl, že se hala skloňuje již 10-12 let. Dle jeho názoru ZM 

záměr haly schválilo a současně je v ZM schváleném Programu rozvoje města.  

Následně proběhla krátká diskuze mezi zastupiteli ohledně názvosloví haly. 

Ing. Šenfeld se přihlásil o slovo a navrhl vyřazení sportovní zařízení v majetku obce – nafukovací 

tenisová hala. 

Protinávrh usnesení k bodu 2.3: 

ZM schvaluje vyřazení sportovního zařízení v majetku obce – nafukovací tenisové haly 

z Akčního plánu na r. 2023. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4      , proti:  10      , zdržel se: 0             usnesení nebylo přijato (čas: 0:49:40) 

 

Usnesení k bodu 2.3: 

ZM města Hoštky schvaluje: 

1) Schodkový rozpočet města Hoštka na rok 2023, jehož vyšší výdaje jsou financovány 

z úspor minulých let: 

a) Příjmy      47 350 000,- Kč 

b) Výdaje    65 750 000,- Kč 

c) Financování    18 400 000,- Kč  

2) Závazné ukazatele rozpočtu města na rok 2023 na straně příjmů a vydání podle 

nejvyššího druhového třídění rozpočtové skladby takto: 

a) Třída 1 – Daňové příjmy  38 573 100,- Kč 

b) Třída 2 – Nedaňové příjmy   6 502 000,- Kč 

c) Třída 3 – Kapitálové příjmy      200 000,- Kč 

d) Třída 4 – Přijaté transfery   2 074 900,- Kč 



  ZM č. 2/2022 

 

5 

 

e) Třída 5 – Běžné výdaje  48 200 000,- Kč 

f) Třída 6 – Kapitálové výdaje 17 550 000,- kč 

g) Třída 8 – Financování  18 400 000,- Kč 

3) Akční plán údržby, oprav a investic vycházející z Programu rozvoje města Hoštky 

v celkové výši akcí 36 710 tis. Kč. Tyto akce mohou být zařazeny do rozpočtu města 

maximálně do výše schváleného schodku 18 400 000,- Kč 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 1               usnesení bylo přijato (čas: 0:50:08) 

 

2.4 Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro rok 2023 - Hoštecké děti z.s. 

Usnesení k bodu 2.4: 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na činnost pro rok 2023 

mezi městem Hoštka a spolkem Hoštecké děti z.s. ve výši 80 tis. Kč dle schváleného rozpočtu 

města. 

Zastupitelka Irena Nádvorníková oznámila střet zájmů. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:51:34) 

 

2.5 Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro rok 2023 - TJ Sokol Hoštka z.s. 

Usnesení k bodu 2.5: 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na činnost pro rok 2023 

mezi městem Hoštka a spolkem TJ Sokol Hoštka z.s. ve výši 130 tis. Kč dle schváleného 

rozpočtu města. 

Ing. Šenfeld oznámil, že nemusí hlásit střet zájmů, neboť je to veřejně známá skutečnost, že je 

předsedou spolku. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:52:39) 

 

2.6 Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro rok 2023 - prodejna Malešov 

Usnesení k bodu 2.6: 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na činnost související 

se službami pro obyvatelstvo pro rok 2023 mezi městem Hoštka a Antonií Ketnerovou, 

IČO: 76120015, prodejna Malešov, ve výši 60 tis. Kč dle schváleného rozpočtu města. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:53:27) 

 

2.7 Rozhodnutí o poskytnutí účelově vázaných příspěvků členům zastupitelstva 

Na základě projednávání na ustavujícím ZM bylo znění usnesení upraveno. 

Usnesení k bodu 2.7: 

Zastupitelstvo města Hoštky schvaluje svým členům v souladu s § 80 odst. 1 písm. a) – i) 

zákona o obcích poskytnutí účelově vázaných příspěvků ve výši stanovené vnitřní směrnicí 

města Hoštky č. 3/2017 - Zásady pro tvorbu a použití fondu kulturních a sociálních potřeb 

z peněžního fondu nebo z rozpočtu města Hoštky a za obdobných podmínek a v obdobné 

výši jako zaměstnancům obce:  

a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 

místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, 

b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o neuvolněného 

člena zastupitelstva obce v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských 

obřadech, 



  ZM č. 2/2022 

 

6 

 

c) příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva 

obce, 

d) příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva obce, 

e) příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 

doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, odměnu při významném životním 

výročí, příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, příspěvek 

na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 0:55:43) 

 

3) Připomínky spoluobčanů a zastupitelů z ustavujícího zasedání ZM  

Připomínky byly diskutovány již v průběhu jednání ustavující zastupitelstva, kdy neslučitelnost 

funkcí byla dořešena na nynějším zasedání.  

 

4) Zprávy o činnosti 

4.1 Zpráva o činnosti Rady města za 7–11/2022 

Starosta shrnul některá nejdůležitější usnesení za uvedené období: 

č. 89/2022 (2.8.) RM schválila uzavření příkazní smlouvy na zabezpečení přípravy žádosti o 

dotaci na projekt rekonstrukce místních komunikací ul. K Vinici, Lužická, Bodlákova a 

Klicperova se společností ARTENDR s.r.o., 

č. 90/2022 (23.8.) RM schválila čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Hoštka ve výši 595 tis. Kč do výše 50 % na opravy stropů v učebnách, výměnu bojleru a vybavení 

pro druhou první třídu, 

č. 91/2022 (14.9.) RM schválila poskytnutí dotace ve výši 20.000, - Kč na akci Běh Hoštkou z 

Programu rozvoje sportu města Hoštky organizátoru Mgr. Radovanu Riegrovi a schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu rozvoje sportu z rozpočtu města na uvedenou 

akci, 

RM schválila uzavření Smlouvy č. 19/SML2762/01/SOPD/RR o poskytnutí investiční dotace od 

Ústeckého kraje na realizaci projektu „Rekonstrukce rozvodů VO v rámci III. etapy kabelizace 

VO v Hoštce“ s nejzazším termínem dokončení díla do 31. 12. 2023, 

č. 92/2022 (4.10.) RM schválila pořízení 5 ks nových náhradních kotlů do bytových jednotek 

města Hoštky značky Protherm Gepard Condens 18/25, průtokový ohřev vody za částku 31.687, 

- Kč bez DPH za 1 ks, 

č. 1/2022 (24.10.) RM schválila spolupráci se Sdružením místních samospráv ČR, z.s. na IT 

nástroji pro naplnění zákonných povinností v souvislosti s digitalizací dopravní a technické 

infrastruktury (DTI) ve vlastnictví obce, 

č. 2/2022 (7.11.) RM schválila uzavření smlouvy o dílo se společností N-G.BUILDERS s.r.o.na 

vypracování projektové dokumentace chodníku mezi Hoštkou a Velešicemi za cenu 389 tis. Kč 

bez DPH. RM schválila v rámci této akce doobjednat geodetické doměření území mezi Hoštkou 

a Velešicemi jako následný podklad pro projektovou dokumentaci kanalizace mezi Hoštkou a 

Velešicemi,  

č. 3/2022 (21.11.) RM vzala na vědomí získání dotace v částce 243.984, - Kč s DPH na 

rekonstrukci památníku padlým v I. světové válce v obci Malešov u Hoštky. 

RM schválila cenovou nabídku od pana Radomíra Šolce na rekonstrukci památníku a schodiště 

na Malešově v částce 592.250, - Kč s DPH. 

Dále starosta města přiblížil několik žádosti o odkup či nabídky odkupu pozemků, které RM 

projednala, ale nedoporučila k prodeji či odkupu. K věci se přihlásil jeden ze žadatelů –        , 

který přiblížil důvody své žádosti. Následně mezi ním a zastupiteli proběhla cca 5minutová 

diskuze. Poté se přihlásila paní                    , která ve svém několikaminutovém vystoupení 

popsala záměr využití stodoly a navazující části pozemku města v Malešově vedle návsi vč. 

využití dotačních možností. Starosta upozornil na vysokou cenu, neboť prostor je v plochách 



  ZM č. 2/2022 

 

7 

 

určených pro bydlení a dále na úřad územního plánování MěÚ Litoměřice, který v dotyčné 

lokalitě nepočítá s hospodářskou činností. Ve věci bude s žadatelkou dále jednáno.  

 

4.2 Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM 

FV se v novém složení sešel 1. 11. 2022 a projednal plán práce na období 2022–2023, který 

krátce přiblížil předseda Mgr. Radovan Rieger. 

 

4.3 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZM 

KV se v novém složení již sešel a předsedkyně výboru Martina Jirásková přednese zprávu na 

následujícím zasedání ZM. 

 

5) Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu  

Uskutečnila se výstavba nového dětského hřiště a učebny v areálu ZŠ a MŠ Hoštka a jedné 

atrakce na dětském hřišti v Kochovicích s finanční spoluúčastí města v hodnotě 350.000, - Kč 

při celkových nákladech z dotace ve výši cca 1.500.000, - Kč. Byla vybudována některá sezení 

pro občany u bytových domů. Byla rekonstruována lávka pře Obrtku poblíž sportareálu. Stání 

pro tříděný odpad v Lindově Dvoře bylo z důvodu obtížné přístupnosti přesunuto k místní 

komunikace. V Litoměřické ulici byl dosázen okrasný záhon. 

 

6) Diskuse a připomínky občanů   

Ing.         se dotázala na příspěvek policii ve výši 2.000.000, - Kč. Starosta přiblížil, že 

bezpečnostní situace byla volebním tématem všech stran. V možnostech je obecní policie vlastní 

či spolupráce s MěP Štětí.  Dále zodpověděl doplňující dotaz ohledně církve, která si o nic 

nepožádala, a proto na ni není v rozpočtu pamatováno.  

 

7) Různé 

7.1 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci 

Svozová společnost zvýšila poplatky za svoz odpadů o 15%. Z této částky je zvýšení o 2% za 

ukládání odpadů na skládku. Poplatky za ukládání odpadů na skládku se zvyšují, ale snižuje se 

množství, které lze ukládat za základní poplatek 500 Kč což znamená rovněž zvýšené náklady 

města. Jakkoli jsou naši obyvatelé ve třídění odpadů dlouhodobě na předních místech v kraji a 

nově i v celé České republice, tak se množství produkovaných odpadů zvyšuje oproti skládkovým 

limitům, které se každoročně snižují a nadlimitní skládkování se prodražuje, kdy rozdíl je město 

nuceno dotovat. Zvažuje se door to door systém sběru plastů a papíru od občanů bydlících v 

rodinných domech, u bytových domů zůstanou kontejnery 1100 litrů. Na stanovištích TO 

zůstanou nádoby pouze na sklo, plech, jedlé oleje a textil. 

 

zastupitelka Marcela Jeníková odešla (čas: 1:43:30) 

zastupitel Milan Chvalina odešel (čas: 1:48:55) 

  

Dále seznámil přítomné s konkrétními propočty a čísly na rok 2023. 

Zastupitelka Iveta Hlavatá se zeptala na účinnost této vyhlášky při době vyvěšení kratší 15 dnů, 

kdy starosta informoval o názoru ministerského rady Mgr. Pecha z odboru dozoru MV, že kratší 

doba zveřejnění je možná. Paní Jirásková uvedla, že schválení je protizákonné s dopadem na 

možnost vymáhání poplatků za odpady od občanů. K tomuto výkladu se přidal i Ing. Šenfeld, kdy 

upozornil na významný procentuální nárůst nákladů za vyvážení odpadů a dále vznesl protinávrh.    

 

zastupitel Milan Chvalina se vrátil (čas: 1:51:44) 

zastupitelka Marcela Jeníková se vrátila (čas: 1:52:06) 

 



  ZM č. 2/2022 

 

8 

 

Protinávrh usnesení k bodu 7.1: 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci s násobícím koeficientem 0,55. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4      , proti:  3      , zdržel se: 7             usnesení nebylo přijato (čas: 1:53:21) 

 

Usnesení k bodu 7.1: 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9      , proti:  3      , zdržel se: 2               usnesení bylo přijato (čas: 1:54:20) 

 

Paní Jirásková se dotázala, jak bude město postupovat, pokud budou občané platit stejnou částku 

za odpady jako v letošním roce. Znění vyhlášky bude zasláno příslušnému odboru MV s žádostí 

o stanovisko. 

 

7.2 Petice občanů 

Městu byla zaslána petice podepsaná 92 občany města nazvaná Občané města proti setrvalému 

narušování veřejného pořádku a poškozování majetku a zdraví občanů v Hoštce. 

Problémové chování občanů se vztahovalo především ke konzumaci alkoholu a v této věci byla 

připravena obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vybraných 

veřejných prostranstvích. Dále popsal jednotlivá místa a oblasti města, kde bude zakázáno 

alkohol požívat. 

zastupitel Aleš Müller odešel (čas: 1:57:00) 

 

7.3 Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vybraných 

veřejných prostranstvích 

Předložení obecně závazné vyhlášky ke schválení navazuje na předchozí bod. 

Usnesení k bodu 7.3: 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

vybraných veřejných prostranstvích.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 1:58:58) 

 

7.4 Obecně závazná vyhláška, Požární řád města 

 

zastupitel Mgr. Rieger odešel (čas: 1:59:30) 

 

Změny se týkají pouze příloh k této vyhlášce v místních částech, kdy se změnilo umístění 

hydrantů, počet členů zásahová jednotky, zařazení jednotky do III. třídy a změna zásahové 

techniky. 

Usnesení k bodu 7.4: 

ZM schvaluje aktualizaci Obecně závaznou vyhlášku Požární řád města. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12      , proti:  0      , zdržel se: 0                 usnesení bylo přijato (čas: 2:01:08) 

    

 

8) Změny majetku města 

8.1 Revokace a směna části st.p.č. 225 za část p.p.č.2691/7, obě v k.ú. Hoštka  

Jedná se o směnu s panem                       z důvodu změny vlastníka a část pozemku v jeho 

vlastnictví zasahuje do komunikace. 



  ZM č. 2/2022 

 

9 

 

              zastupitel Aleš Müller se vrátil (čas: 2:02:33) 

           zastupitel Mgr. Rieger se vrátil (čas: 2:02:35) 

 

Ing. Šenfeld se zeptal, zda byl majitel pozemku dotázán, zda by bylo možné odkoupit jen část 

zasahující do komunikace a část pozemku města nevyměňovat. Starosta dotaz vůči majiteli 

vznesl, ale ten počítá pouze se směnou. 

Usnesení k bodu 8.1: 

ZM schvaluje revokaci usnesení č. 8.2 ze ZM č. 19/2022. 

ZM schvaluje směnu části st.p.č. 225 v majetku                                    o velikosti 13 m2
 za 

část p.p.č. 2691/7 v majetku města Hoštky o výměře 13 m2, obě v k.ú. Hoštka.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:03:37) 

 

8.2 Revokace a směna části p.p.č. 283/4 za část p.p.č. 285/6 a p.p.č. 285/23 dle GP č. 835- 

4479/2022, vše v k.ú. Hoštka 

Směna se týká pozemků kolem obchodního domu. 

Usnesení k bodu 8.2: 

ZM schvaluje revokaci usnesení č. 8.1 ze ZM č. 18/2022. 

ZM schvaluje směnu části p.p.č. 283/4 v majetku města Hoštky za část p.p.č. 285/6 a p.p.č. 

285/23 dle GP č. 835-4479/2022, vše v k.ú. Hoštka, v majetku p.                . Rozdíl výměr 

bude doplacen za cenu dle rozhodnutí ZM 10/2020, usnesení 8.1 a) pro zbytkové pozemky 

200,- Kč/m2 bez DPH v Hoštce.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:05:00) 

 

8.3 Prodej částí p.p.č. 762 a 769, obě v k.ú. Velešice u Hoštky  

Jedná se o 1 m2 a 8 m2 kdy došlo k přeplocení pozemku a odprodejem dojde k narovnání 

vlastnických vztahů. 

Usnesení k bodu 8.3: 

ZM schvaluje prodej částí p.p.č. 762 a 769, oba v k.ú. Velešice u Hoštky o společné výměře 

9 m2 dle GP č. 144-115/2022 panu                          za cenu dle rozhodnutí ZM 10/2020, 

usnesení 8.1 a) pro zbytkové pozemky 100,- Kč/m2 bez DPH ve Velešicích.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:05:38) 

 

8.4 Žádost o zapůjčení elektrického invalidního vozíku 

Usnesení k bodu 8.4: 

ZM schvaluje zapůjčení elektrického invalidního vozíku paní                               . 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:06:39) 

 

8.5 Změna způsobu vypořádání rozdílu výměr v rámci směny pozemků se SČVaK a.s. 

Směna pozemků bude v rámci rozdílu výměr počítána za schválenou cenu pro zbytkové 

pozemky. 

Usnesení k bodu 8.5: 

ZM schvaluje revokaci usnesení č. 8.2 ze ZM č. 18/2022. 

ZM schvaluje směnu p.p.č. 625/7 a části p.p.č. 1039/3 v majetku Severočeské vodárenské 

společnosti a.s. za část p.p.č. 736/9 v majetku města Hoštky, vše v k.ú. Malešov u Hoštky. 

Rozdíl výměr bude určen geometrickým plánem a případný doplatek bude stanoven za 

cenu dle rozhodnutí ZM 10/2020, usnesení 8.1 a) pro zbytkové pozemky 100,- Kč/m2 bez 

DPH v Malešově.  



  ZM č. 2/2022 

 

10 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:08:02) 

 

8.6 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV- 12-4022722 s ČEZ Distribuce, a.s. 

Jedná se o umístění nízkonapěťového rozvaděče pro internet v Malešově. 

Usnesení k bodu 8.6: 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-4022722 s ČEZ Distribuce, a.s. v rámci umístění rozvaděče 

mDSLAM s NN pro zrychlení internetu v Malešově. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:08:44) 

 

8.7 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IE- 12-4006640/VB/P001 s ČEZ Distribuce, a.s. 

Smlouva se týká 3. etapy převedení rozvodů nízkého napětí el. energie do země ve dvou ulicích 

města. 

Usnesení k bodu 8.7: 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-4006640/VB/P001 s ČEZ Distribuce, a.s., v rámci 3. etapy 

převedení NN do země v ulicích Ostrovní a Malá strana. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0      , zdržel se: 0               usnesení bylo přijato (čas: 2:09:20) 

 

9) Závěr 

Zastupitelé krátce diskutovali o důvodu konání ZM na velkém namísto malého sálu vzhledem 

k teplotní nepohodě. 

Starosta města pan Milan Konfršt poděkoval zastupitelům za účast a popřál přítomným šťastné 

a veselé svátky vánoční a do Nového roku hlavně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Zasedání Zastupitelstva města Hoštky bylo ukončeno v cca 20:12 hod.   

 

Zápis lze také nalézt na webových stránkách města Hoštky. 

 

 

 

Přílohy:  č. 1 Program ZM 2/2022 

 č. 2 Rozpočtové opatření 2/2022 

  č. 3 Rozpočet na r. 2023 

č. 4 Zpráva o činnosti Rady města za 07 – 11/2022 

č. 5 Rozvoj města, místních částí a úpravy vzhledu 

č. 6 Prezenční listina  

 

 

 

 

 

 

Milan Konfršt          Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města           místostarostka města 

 



  ZM č. 2/2022 

 

11 

 

 

Ověřovatelé zápisu:            Iveta Hlavatá   

 

 

            Jan Januška 

 

 

 

Zapisovatel: Jiřina Bláhová 

 

Zápis byl pořízen dne  


